

جشنواره محبوب آب بازی در ارمنستان (vardavar)

جشنواره وارداور یکی از مشهورترین جشنواره های آب بازی در ارمنستان است، که در ۲۸ ژوئیه هر سال با حضور علاقمندانی از سراسر جهان برگزار می شود.



جشنواره آب در ارمنستان

ارمنستان، کشوری محبوب برای سفر در چهار فصل سال

شما هر فصلی را برای سفر به ارمنستان انتخاب کنید قطعاً با یکی از فستیوال های معروف روبه رو می شوید و می توانید در جشن و شادی مردم این سرزمین سهیم باشید. ارمنستان کشور جذابی برای سفر و گردشگری است. یکی از جاذبه های اصلی گردشگری آن همین فستیوال های معروفی است که سالانه در فصول مختلف در ارمنستان برگزار می شود.

جشنواره آب بازی، محبوب ترین تعطیلات تابستانی

یکی از این جشن ها رویداد آب بازی است که محبوب ترین تعطیلات تابستانی برای کودکان و بزرگسالان محسوب می شود. این رویداد در ایروان (پایتخت جمهوری ارمنستان)، که یکی از سه مرکز قفقاز جنوبی است، برگزار می شود. ایروان در سال های اتحاد جماهیر شوروی، تحت بازسازی عظیم به یک شهر نئو کلاسیک با خیابان های وسیع، شبیه پاریس، وین و سن پترزبورگ، تبدیل شد. ایروان مرکزی یک جواهر واقعی از معماری اولیه شوروی است.



جشنواره وارداور ارمنستان

منشا جشنواره آب بازی (وارداور) در ارمنستان چیست؟

در حال حاضر وارداور ۹۸ روز (۱۴ هفته) پس از عید پاک جشن گرفته می شود. وارداور یکی از تعطیلات مسیحی است؛ در این روز کلیسای حواریون ارمنی تغییر شکل حضرت مسیح را جشن می گیرد. با این حال این جشن به زمان بت پرستی نیز بر می گردد. این فستیوال باستانی به پرستش آستیک (الهه آب، زیبایی، عشق و باروری) اختصاص داشت. طبق یک افسانه، الهه آستیک عشق را از طریق سرزمین ارمنستان با پاشیدن آب گلگون، گسترش می دهد؛ به همین دلیل این جشن را وارداور می نامند. «vard» به معنای واقعی کلمه «گل سرخ» و «var» به معنی «برخاستن» است.



جشنواره آب بازی ارمنستان

چگونه در ارمنستان فستیوال آب بازی را جشن می گیرند؟

در روز واردآور می توان کودکان و نوجوانانی را دید که به طرز تهدیدآمیزی سطل های خود را به هم می زنند و به دنبال شخصی می گردند که بتوانند آب را بر روی او بریزند. اغلب بزرگسالان نیز به این سرگرمی می پیوندند. هیچ کس مجاز نیست در این روز از شرارت احساس ناراحتی کند. مردم به عنوان نمادی از خلوص روی یکدیگر آب می پاشند.

آب بازی نماد حسن نیت و بذل محبت

این آب بازی بیش از آنکه خصومت و توهین باشد، نشانه حسن نیت است. ریختن آب به نوعی لطفی است که به تقسیم خوبی (آب خنک) در یک روز گرم تابستان، می پردازد. بنابراین، اگر کسی یک سطل آب خنک را روی سر شما ریخت، احساس آسب و ناامیدی نکنید. اما اگر در آن روز اتفاقی بیرون باشید، بهترین کاری که می توانید در این شرایط انجام دهید این است که آرام باشید و از این تعطیلات لذت ببرید. یک سطل برای خود تهیه کنید و با آن سرگرم شوید.



جشنواره آب بازی

جشنواره آب بازی، فستیوالی با سرگرمی های متنوع

این فستیوال علاوه بر آب بازی شامل مراسم کلیسا، اجراهای جذاب توسط گروه های رقص و آواز محلی، بازی های ملی سنتی، غرفه های موضوعی وارداور با معرفی سنت های مناطق مختلف، غذاهای آیینی و آثار هنری خواهد بود. علاوه بر این، اجرای موسیقی توسط گروه ها و بازیگران محبوب، وارداور را به شیوه خود به کل جهان معرفی می کند.



جشنواره وارداور ارمنستان

جالب ترین و بی نظیرترین تعطیلات ارمنستان

وارداور، یک مبارزه عظیم آب است. پیر و جوان در اطراف ارمنستان شرکت می کنند؛ اما در ایروان، پایتخت این کشور، به نظر می رسد کل شهر در این جشن حضور دارد. بزرگترین نبردها در اطراف مکان هایی است که آب به راحتی قابل دسترسی است؛ مانند دریاچه سوان یا میدان جمهوری. در مکان هایی که آب در آنها غیرقابل دسترسی است، گاهی اوقات وان های گول پیکر را برای استفاده مردم پر می کنند. بچه ها از اسلحه آب خانگی (بطری های سوراخ دار) و سطل استفاده می کنند. آنهایی که بیش از حد ناجوانمردانه عمل و نمی توانند در خیابان ها بجنگند در آپارتمان های شان جمع می شوند و از روی بالکن آب را می ریزند. بیشتر گوشه های تقاطع های بزرگ توسط گروه هایی از مردان محافظت می شود که منتظرند افراد از جاده عبور کنند. خانواده ها هنگام عبور از پارک، از فرزندان خود محافظت می کنند.



جشنواره وارداور

مکان و زمان برگزاری جشنواره آب بازی (وارداور)

امسال این مناسبت، در ۱۱ ژوئیه ۲۰۲۱ مصادف با ۲۰ تیرماه ۱۴۰۰ در کشور ارمنستان برگزار خواهد شد.

سایر رویدادهای فرهنگی ارمنستان

از دیگر رویدادهای مهم فرهنگی ارمنستان می‌توان به این موارد اشاره نمود:

- ❖ جشن ناواسارد
- ❖ جشن عید پاک
- ❖ جشنواره روز جهانی جاز
- ❖ جشنواره دلمه
- ❖ جشنواره توت
- ❖ جشنواره بین المللی فیلم زردآلوی طلایی
- ❖ جشنواره رنگ

تنظیم این مطلب براساس منبع زیر انجام شده است:

<https://www.salamparvaz.com>

<https://www.tripadvisor.com/Tourism-g293932-Yerevan-Vacations.html>

<https://ilikevents.com/event/11549-wardavar>

<https://www.rferl.org/a/festival-culture-armenia/25041818.html>

<https://toptrip.info/en/wardavar-armenian-tradition-facts-and-dates/>

<https://www.peacecorps.gov/armenia/stories/things-expect-during-wardavar-armenian-water-festival/>

<https://armeniaholidays.com/wardavar-in-armenia/>

واژگان کلیدی: گرد شگری، جشنواره آب بازی، وارداور، رویداد فرهنگی، فستیوال وارداور، جاذبه گرد شگری، ارمنستان، جشنواره ۲۰۲۱، ایروان.

تنظیم مقاله: آيسان پژوهان فر